
  
Area Didattica, Servizi agli Studenti, Orientamento e Internazionalizzazione 

Servizio Alta Formazione 
Settore Esami di Stato, Master e Formazione Insegnanti 

 
       D.R. n. 4686 del 05 ottobre 2023 
 

IL RETTORE 
 
 Visto il D.R. n. 4908 del 11 novembre 2022, con il quale è stato emanato il Bando di concorso per 

l’ammissione al Master Universitario di II livello in “INNOVAZIONE NELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE (MIPA)” - III edizione - a.a. 2022/2023, con scadenza per la presentazione delle 
domande di ammissione il 30 gennaio 2023; 

 Visto il D.R. n. 230 del 23 gennaio 2023, con il quale sono stati prorogati al 15 marzo 2023 i termini 
per la presentazione delle domande di ammissione al Master Universitario di II livello in 

“INNOVAZIONE NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MIPA)” - III edizione - a.a. 2022/2023; 
 Visto il D.R. n. 1362 del 16 marzo 2023, con il quale sono stati prorogati al 31 agosto 2023 i termini 

per la presentazione delle domande di ammissione al Master Universitario di II livello in 

“INNOVAZIONE NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MIPA)” - III edizione - a.a. 2022/2023; 
 Visto il D.R. n. 3765 del 4 agosto 2023, con il quale sono stati modificati gli importi e le scadenze 

delle rate del Master Universitario di II livello in “INNOVAZIONE NELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE (MIPA)” - III edizione - a.a. 2022/2023; 
 Visto il DR n. 4291 del 18 settembre 2023 con il quale è stato aumentato il numero massimo dei 

posti disponibili ed è stato prorogato il termine per il perfezionamento delle iscrizioni al 6 ottobre 
2023; 

 Vista la nota in data 4 ottobre 2023 del Presidente del Master, Prof. Luca Gandullia, con la quale è 
richiesta la proroga dei termini per il perfezionamento dell’iscrizione, motivata dalla necessità di 
permettere agli ultimi studenti di perfezionare l’iscrizione al Master. 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
Il termine per il perfezionamento delle iscrizioni e il pagamento della I rata relativamente al Master 
Universitario di II livello in “INNOVAZIONE NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MIPA)” - III 
edizione - a.a. 2022/2023 è prorogato al 18 ottobre 2023.  
 
L’inizio delle attività didattiche è previsto entro ottobre 2023. 
 

Art. 2 
 
Per quanto non espressamente previsto dal presente decreto, continuano ad applicarsi le disposizioni 
contenute nel Bando di concorso, citato nelle premesse. 
Sono considerate validamente presentate le domande ad oggi pervenute. 
 
 

IL RETTORE 
Firmato digitalmente  

 
 
 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Michela Diana 
Per informazioni: Email: carrieremaster@unige.it  


